अब चूंकि शाही दरबार बाक़ी न रहे इसलिये आज कल उलमाए ज़ाहिर धन का सहारा लेकर महेदवियों के खिलाफ़ मुहिम जारी रखे हुवे हैं। चौदा सौ साल गुजर गये, लोग इन उलमा से महेदी के बारे में पूछ रहे हैं, लेकिन यह लोग जवाब देने से क़ासिर हैं। इमाम महेदी के बारे में इन्टरनेट पर कई वेब-सैट खुल गये हैं।

यह किताब "मजालिसे ख़म्सा" अकबर बादशाह के दो हुकूमत (963/1556-1014/1605) में 450 साल पहले यानि 980/1573-984/1577 के दरमियान, मुनाज़रा की अठारा मजलिसों में से सिर्फ़ पाँच मजलिसों की रूदाद है जो खुद हज़रत बन्दगी मियाँ शेख़ मुस्तफ़ा गुजराती रहे० ने लिखी हैं।